
Kampagne vedr. opstillingsmøde til det nye lokaludvalg i 
Amager Øst i februar 2014.

Baggrund:

På forårsseminaret diskuterede vi mål og midler i forbindelse med opstillingsmødet i februar 2014. Der var 
enighed om, at vil skal arbejde for at få en repræsentation der i højere grad afspejler 
befolkningssammensætningen i bydelen. Det betyder at vi skal have en større repræsentation af:

 Børnefamilier

 Unge

 Kvinder

 Borgere af anden etnisk oprindelse

 Repræsentanter fra erhvervslivet

 Ny tilflyttede borgere i bydelen

 Idrætsforeninger

 Repræsentanter fra den sydlige del af byen

Det nuværende LU har en overrepræsentation af ældre etnisk danske mænd, vi har kun tre kvinder og ingen 
af anden etnisk oprindelse end dansk. Desuden mangler der i almindelighed repræsentation fra erhvervslivet. 
Vi kender ikke de præcise årsager til at sammensætningen, men grundlaget ligger i sammensætningen ved 
repræsentantskabsmødet (opstillingsmødet) og forudsætningen for en ændring er derfor at der bliver en 
anden sammensætning til opstillingsmødet i 2014. 

Det vil kræve en målrettet indsats, hvor der sættes fokus på at få kontakt til de grupper der i særlig grad 
mangler repræsentation, og det kræver også, at de politiske partier vælger repræsentanter, der kan bidrage til 
at ændre sammensætningen.

Kampagnens formål er at skabe større bredde på opstillingsmødet og få flere af bydelens 
foreninger/bestyrelser til at deltage. Hovedbudskabet skal være, at det nytter noget. At lokaludvalget har haft 
indflydelse på bydelen udvikling i de forløbne fire år, at et styrket lokaludvalg vil kunne få endnu mere 
indflydelse i de næste fire år.

Den samlede kampagne består af følgende elementer:

1. Udarbejdelse af baggrundsmateriale om lokaludvalget, samt information om lokaludvalget

2. Bred informationskampagne til borgere i bydelen

3. Afholdes af orienteringsmøde/borgermøde og stormøde/festdag

4. LU-deltagelse i arrangementer og events i bydelen med information

5. Foreningskampagne

6. Foreningsopsøgende arbejde ift. underrepræsenterede grupper og foreninger.

Ad. 1. Udarbejdelse af baggrundsmateriale om lokaludvalget, samt information om lokaludvalget

o Der udarbejdes en statusrapport om lokaludvalgets arbejde de seneste 4 år, indeholdende opgørelser 
over høringer, puljemiddelbevillinger, bydelsplanlægning, miljøarbejdet, og andet lokaludvalget har 
bidraget med. På grundlag af statusmaterialet laves en pixieudgave til almindelig omdeling.



o Der udarbejdes og produceres 10 plancher med info om AØLU og opstillingsmødet, der kan benyttes 
til arrangementer mm.

o Der udarbejdes et faktadokument om lokaludvalgene, deres mål, opbygning, kompetencer mv.

Ad. 2. Bred informationskampagne til borgere i bydelen

o Der oprettes en særlig hjemmeside under lokaludvalgets hjemmeside, hvor alle oplysninger om 
opstillingsmødet lægges ud.

o Der bringes en 1. artikel om opstillingsmødet i Ama'røsten september nr.

o Ama'røsten dec. nr. udgives som et særnummer, der har fokus på opstillingsmødet.

o Der bringes to store annoncer i Amager Bladet, henholdsvis i november måned og i januar

o Der kommer plakater i kommunens plakatsøjler i uge 48

o Opslag og info i butikker, cafeer, borgerservice, læger og tandlæger mv.

Ad. 3. Afholdes af orienteringsmøde/borgermøde og stormøde/festdag

o Et borgermøde, der har form af et netværksmøde. Mødet har til formål at invitere 
opstillingsberettigede foreninger, der kan præsentere sig og finde samarbejdspartnere både blandt de 
andre foreninger og i LU. Ligeledes informeres der om opstillingsmødet, hvem der kan stille op, 
betingelser for valg, mv. Mødet afholdes i januar.

o Et stormøde med festlige indslag. Mødet inviterer og aktiverer bredt, og skal således være bredere 
end et borgermøde ang. opstillingsmødet. Mødet har til formål at vise hvad Amager har at byde på 
og hvordan LU er med inde over. Mødet kan med fordel afholdes ved og i samarbejde med Amager 
Kulturpunkt og i samarbejde med AVLU. Mødet afholdes i november måned.

o Orienteringsmøde om valgproceduren til opstillingsvalget. Her informeres om selve 
opstillingsmødet, regler og formalia. Mødet afholdes efter tilmeldingsfristen for de opstillede
foreninger.

Ad. 4. LU-deltagelse i arrangementer og events i bydelen med information

o Lokaludvalget intensiverer sin deltagelse i arrangementer i bydelen, med infobod. Der udarbejdes en 
kalender, så vi har overblik over de arrangementer vi skal deltage i.

o Lokaludvalgsmedlemmerne stiller sig til rådighed med henblik på at deltage i disse arrangementer.

o Der udarbejdes kasser med materialer, der hurtigt kan tages med til arrangementer.

Ad. 5. Foreningskampagne

o LU’s foreningsdatabase opdateres, så alle foreninger på i Amager Øst identificeres og oplyses om 
opstillingsmødet.

o Der udsendes en skrivelse til alle foreninger, bestyrelser mv. om opstillingsmødet med info, 
kontaktpersoner, invitation til borgermøde mm.

o Er der behov for det, kan foreninger og bestyrelser få ”besøg” af et lokaludvalgsmedlem på et 
bestyrelsesmøde med henblik på at informere om lokaludvalget og det kommende opstillingsmøde.
Lokaludvalgsmedlemmerne stiller sig til rådighed med henblik på at deltage i disse arrangementer.



Ad. 6. Foreningsopsøgende arbejde ift. underrepræsenterede grupper og foreninger.

Der skal identificeres og registreres hvilke foreninger og grupper, der mangler repræsentation. Der målrettes 
en kampagne mod de grupper der i særlig grad mangler repræsentation i LU. Disse kontaktes og der tages 
møder med centrale aktører. Der opsøges netværk og kontaktpersoner, som tages kontakt til mht. infomøder 
og netværksskabelse.

Der tages, indtil videre, kontakt til nedenstående grupper og foreninger:

o Børnefamilier: Skoler og daginstitutioner, skolebestyrelser og forældrebestyrelser

o Unge: Kollegier og uddannelsesinstitutioner, elevråd

o Kvinder: Kvindeforeninger

o Borgere af anden etnisk oprindelse: særlige boligforeninger, foreninger med etnicitet som 
udgangspunkt, bydelsmødre.

o Erhvervslivet: Ama'r butikkerne, Amager erhvervsråd, ARC mv., de enkelte butikker.

o Ny tilflyttede borgere: velkomstskrivelse, særlige boligforeninger

o Idrætsforeninger: Kløvermarken, Prismen, Sundbyøsterhallen, andre foreninger

o Repræsentanter for den sydlige ende af byen: Grundejerforeninger, Sundbyernes 
Grundejerfællesskab

Der laves temamøder for underrepræsenterede grupper, hvor LU og foreningerne i samspil finder ud af, 
hvordan vi kan hjælpe hinanden og hvordan foreningerne kan få mere repræsentation i LU. LU tager 
sammen med foreningerne vigtige emner op og finder ud af hvordan LU kan assisterer foreningerne bedst 
muligt og hvordan foreningerne kan få indflydelse gennem LU. Der laves ikke temamøde med hver 
underrepræsenteret gruppe. Nogle grupper skal LU nå på anden måde, f.eks. via alm. møder, arrangementer i 
byrummet, skrivelser, LU deltagelse i foreningernes arrangementer mm.

Lokaludvalgsmedlemmerne forventes at stille sig til rådighed med henblik på møder og temaaftener, samt 
deltagelse i diverse arrangementer.

Lokaludvalgsmedlemmer opfordres ligeledes til at opsøge eget bagland og informere om opstillingsmødet, 
samt at koordinere deres viden om foreninger og bestyrelse ift. LU’s generelle kampagne vedr. 
opstillingsmødet.

Budget for Amager Øst Lokaludvalgs kampagne vedr. opstillingsmøde 2013
Udarbejdelse af baggrundsmateriale om lokaludvalget, 
samt information om lokaludvalget kr 19.500,00
Pixi-udgave af baggrundsmateriale om AØLU kr 15.000,00
Plancher med info om AØLU kr 4.500,00

Bred informationskampagne til borgere i bydelen kr 35.000,00
2 helsidesannoncer i Amager Bladet kr 30.000,00
Opslag i butikker, foreninger, kulturhuse mm. kr 5.000,00
Tilskud fra Amager Vest Lokaludvalg -kr 17.500,00

Afholdes af netværksmøde kr 11.000,00
Lokale kr 1.000,00



Forplejning kr 5.000,00
Annonce kr 5.000,00
Afholdese af orienteringsmøde kr 6.000,00
Lokale kr 1.000,00
Forplejning kr 5.000,00
Afholdelse af stormøde kr 55.000,00
Lokale kr 1.000,00
Annonce kr 15.000,00
Underholdning kr 20.000,00
Forplejning kr 15.000,00
Rengøring kr 2.000,00
Plakater + flyers kr 2.000,00
Tilskud fra Amager Vest Lokaludvalg -kr 27.500,00
LU-deltagelse i arrangementer og events i bydelen med information kr 2.500,00
Transport til deltagelse i bydelens arrangementer kr 2.500,00

Foreningsopsøgende arbejde ift. underrepræsenterede grupper og foreninger. kr 50.000,00
Temaaftener mm. for de unedrrepræsenterede grupper, 
herunder lokaler, forplejning, samt diverse kr 50.000,00
Tilskud fra Amager Vest Lokaludvalg -kr 10.000,00

I alt til indstilling til Amager Øst Lokaludvalg kr 124.000,00


